
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 6. června 2005  č. 61 

 
k Plánu práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 2005 

s výhledem na 1. pololetí 2006 
 
 

 B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 
 
I.   s c h v a l u j e   Plán práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 2005  

s výhledem na 1. pololetí 2006 (dále jen „Plán“), uvedený v příloze tohoto usnesení,  
s úpravami podle připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu; 
 
 II.  u k l á d á   všem členům Bezpečnostní rady státu, vedoucímu Úřadu 
vlády České republiky a předsedovi Správy státních hmotných rezerv rozpracovat 
úkoly uvedené v Plánu ve své působnosti; 
 
 III.  d o p o r u č u j e   guvernérovi České národní banky rozpracovat úkoly 
uvedené v  Plánu ve své působnosti. 
 
 
Provedou: 
 
předseda a členové Bezpečnostní rady státu, 
předseda Správy státních hmotných rezerv, 
vedoucí Úřadu vlády ČR 
 

 
Na vědomí: 
 
guvernér České národní banky 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

Ing. Jiří  P a r o u b e k, v. r. 



B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 
P ř í l o h a                                                                                       
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                   ze dne  6. června 2005 č. 61  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán  práce 
 
 

B e z p e č n o s t n í    r a d y    s t á t u 
 

na  2. pololetí  2005  s výhledem na 1. pololetí 2006 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

P r a h a   2 0 0 5 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
19. července 2005 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

MZV, MO, 
MV 

případně další členové 
BRS 

2. Vytvoření podmínek pro zapojení občanů České 
republiky do civilních misí EU a dalších 
mezinárodních vládních organizací – návrh řešení 

MZV MV, MS 
VKZBP 

3. Aktualizace Zásad spolupráce státních orgánů při 
ohrožení práv a zájmů České republiky a jejich 
občanů v případě zhoršení bezpečnostní situace 
v zahraničí nebo v případě mimořádné události 
v zahraničí  

MZV  MV, MO, MZd, ved. 
ÚV ČR, před. SSHR 

4. Návrh na optimalizaci současného 
bezpečnostního systému České republiky 

MV, MZV, 
MO 

 

5. Strategie krizového řízení v dopravě do roku 
2013 

MD VCNP 

6. Implementace navigačního systému Galileo 
v podmínkách České republiky 

MD MI, MO, MV, MPO, 
NBÚ, ČTÚ 

7. Zhodnocení kontrolního systému nakládání 
s výbušninami pro civilní použití na území České 
republiky, a to zejména z hlediska regulace a 
evidence jejich dovozů a vývozů 

MPO  

8. Bezpečnost podzemních objektů MV 
zpracovatel 
ČBÚ 

VCNP 

9. Koncepce řešení problematiky související 
s plněním funkce Národního operátora 
telekomunikačních sítí 

MI MV, MO, NBÚ 

 
 
 

Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o aktuálním vývoji Evropské 

bezpečnostní a obranné politiky 
MZV MO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
6. září 2005 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

MZV, MO, 
MV 

Případně další členové 
BRS 

2. Informace o plnění úkolů uvedených 
v Harmonogramu odstranění zjištěných 
nedostatků v rámci cvičení „Migrace 2004“ 

MV  

3. Zpráva o stavu zpracování Plánu obrany České 
republiky 

MO VOP 

4. Další náměty na zdokonalení licenčního řízení 
pro kontrolu zahraničního obchodu  s vojenským 
materiálem 

MZV  

 
 

Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o vyhlášení Ceny Jaroslava Jandy 

pro rok 2006 
předseda 

BRS 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
4. října 2005 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

MZV, MO, 
MV 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o plnění opatření stanovených 
v Harmonogramu dalšího postupu se 
stanovením odpovědnosti za plnění 
jednotlivých úkolů při zabezpečování 
zjišťování, předávání, vyhodnocování a 
využívání údajů o radiační, chemické a 
biologické situaci za stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu, při řešení krizových situací 
spojených s teroristickými útoky a pro řešení 
mimořádných událostí v zahraničí 

MV ministři, vedoucí ÚSÚ 

3. Střednědobý plán činnosti a rozvoje resortu  
MO na roky 2006 - 2011 

MO  

4. Návrh koncepce na úseku správy státních 
hmotných rezerv a řešení krizových situací 

MPO, MV, 
SSHR 

 

 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o provedené aktualizaci Ústředního 

poplachového plánu integrovaného 
záchranného systému 

MV VCNP 

 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel Odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  20. – 21. října 2005 
Místo konání: Červená nad Vltavou 
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MI, MZ, SSHR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
8. listopadu 2005 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

MZV, MO, 
MV 

případně další členové 
BRS 

2. Výroční zpráva České republiky o exportu 
vojenského materiálu podle článku 
8 operativních ustanovení Kodexu EU 

MZV, MPO VKZBP 

3. Plnění Akčního plánu boje s nelegální migrací 
za rok 2005 

MV  

4. Zpráva o plnění usnesení Bezpečnostní rady 
státu  ze dne 7. října 2003 č. 77 ke 
Komplexnímu materiálu k využití ochranného 
systému pražského metra po povodni v srpnu 
2002, včetně vyčíslení předpokládaných 
finančních nákladů, harmonogramu postupné 
obnovy a modernizace ochranného systému 
metra 

MV členové BRS 

5. Zpráva o fungování národního kontrolního 
režimu nakládání s rizikovými materiály 

MPO MD, MV, MZV, NF, 
MO, MZe, MZ, MŽP, 

ČBÚ, SÚJB 
6. Plán cvičení orgánů krizového řízení na léta 

2006 - 2008 
MO ÚSÚ 

VOP 
7. Koncepce mobilizace ozbrojených sil ČR MO ÚSÚ 

VOP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
13. prosince 2005 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

MZV, MO, 
MV 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 
radou státu ve 2. pololetí 2005 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

3. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na  
1. pololetí 2006 s výhledem na 2. pololetí 2006 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

4. Zpráva o stavu zajištění bezpečnosti ČR předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB ved. ÚV ČR 

VKZBP 
5. Zpráva o stavu zajištění obrany ČR MO VOP 
6. Zpráva o stavu zajištění vnitřní bezpečnosti 

ČR 
MV  

7. Zpráva o stavu zajištění ochrany před 
mimořádnými událostmi v ČR 

MV  

8. Vyhodnocení cvičení KRIZE 2005 MV  
9. Návrh na ustavení Komise pro udělení Ceny 

Jaroslava Jandy za významný přínos v oblasti 
bezpečnostní politiky České republiky pro rok 
2006 

Předseda 
BRS 

Členové BRS, guvernér 
ČNB, ved. ÚV ČR, 

předseda SSHR 

10. Novelizace obecných zásad pro organizaci, 
přípravu a řízení cvičení orgánů krizového 
řízení ČR 

MO MV 
VOP 

11. Informace o provedeném cvičení „Plán 2005“ MO ÚSÚ 
VOP 

12. Výchozí údaje ke cvičení CMX 2006 MO ÚSÚ 
VOP 

 
Poznámka: Materiály uvedené pod poř. č. 4 až 7 budou projednávány společně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
v 1. pololetí 2006 

 
 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 

radou státu v 1. pololetí 2006 
předseda 

BRS 
členové BRS, př. 

SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR 

2. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 
2006 s výhledem na 1. pololetí 2007 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 

3. Informace o závěrech výročních zasedání 
mezinárodních kontrolních režimů nešíření zbraní 
hromadného ničení, konvenčních zbraní a 
položek dvojího použití 

MZV MO, MV, MF, MPO, 
SÚJB 

VKZBP 

4. Zpráva o situaci v oblasti migrace na území ČR 
za rok 2005 (květen 2006) 

MV 
 

 

5. Informace o stavu přípravy cvičení ZÓNA 2006 MV  
6. Informace o stavu přípravy cvičení LABE 2006 MV  
7. Zpráva o řešení problematiky kritické 

infrastruktury v ČR 
MV VCNP 

8. Informace o provedené obměně krizových 
mobilních telefonů 

MV VCNP 

9. Zpráva o činnosti Bezpečnostní rady státu za rok 
2005 

Předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR, sekretariáty 

výborů 
10. Návrh na udělení Ceny Jaroslava Jandy za 

významný přínos v oblasti bezpečnostní politiky 
České republiky pro rok 2006 

Předseda 
komise 

Komise 

11. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 
úřadu za rok 2005 

Předseda 
BRS, ředitel 

NBÚ 

 

12. Informace o stavu revize Dohody o odškodnění 
civilních leteckých provozovatelů, vlastníků a 
pronajímatelů za využití jejich letadel v době 
krize a války 

MD MZV, MF 
 
 

13. Informace o plnění úkolů uložených v bodě II/1 
usnesení Bezpečnostní rady státu ze dne  
18. listopadu 2003 č. 82/D 

předseda 
BRS 

MO, MV, MI, MF  

14. Výchozí údaje ke cvičení CME 2006 MO ÚSÚ 
VOP 

15. Informace o zapojení ČR do projektu „Vzdušný 
radiolokační prostředek pozemního průzkumu“ 

MO ÚSÚ 
VOP 

16. Dlouhodobý výhled rozvoje Ministerstva obrany MO  
17. Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti 
MV  



18. Informace o úpravách metodiky práce orgánů 
krizového řízení na úrovni ústředních orgánů 
státní správy (bez projednávání, pouze pro 
informaci) 

MV, MO ÚSÚ 
VCNP 

19. Informace o konání dopravního semináře NATO 
v Praze (bez projednávání, pouze pro informaci) 

MD  

 
Slavnostní předání Ceny Jaroslava Jandy za významný přínos v oblasti bezpečnostní 

politiky ČR pro rok 2006 
 
Organizuje:   ředitel Odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  březen 2006 
Místo konání: Úřad vlády ČR 
Účast:              členové Bezpečnostní rady státu a další pozvaní hosté 
Spolupráce:  Vedoucí Úřadu vlády ČR, Kabinet předsedy vlády (odbor protokolu) 

 
 
Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 

zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel Odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  květen 2006 
Místo konání: bude upřesněno 
Spolupráce:  MO, MV, MF, MD, MPO, MZe, MZ, MI, SSHR 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


